
       

ESTADO DO PARANÁ 
 

POLÍCIA MILITAR 
 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
 
 

EDITAL nº 2.415/2016-CRS 

 

CONVOCACAO PARA A POSSE - 

FORMAÇÃO DA SEGUNDA TURMA 

 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro nos 

subitens 1.5 e 4.2 do Edital nº 1.107/2012-CRS, e na Portaria de Nomeação nº 1219, de 8 de 

março, divulgada por meio do Edital nº 2.414/2016-CRS, resolve: 

        

  1. Convocar para a posse e exercício dos respectivos cargos de Soldados PM/BM, 

que ocorrerá no dia 11 de março de 2016, às 09h:00min, no Auditório do Quartel do 

Comando Geral PMPR, localizado na Av. Marechal Floriano Peixoto, nº 1.401, bairro 

Rebouças, Curitiba/PR, entrada pela Av. Getúlio Vargas, conforme Anexo Único do presente 

Edital. 

 
 2.  Para os candidatos que não tomem posse no prazo legal a Portaria de nomeação 

será tornada sem efeito. 

 

3. Orientar os candidatos que levem caneta na cor azul para assinarem o termo de 

Posse. 

 

 

 

Curitiba, PR, 8 de março de 2016. 

 

 

Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer, 

Presidente do Concurso. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

ANEXO ÚNICO AO EDITAL 2.415/2016-CRS 

 

ORD. NOME RG CARGO  RM 

 

Classificação 

Geral  

 Classif 

Afro  

1  Juliana Dos Santos                                        98432949            PM 1ª RM 4057 
 2  Crislaine Aparecida Cordeiro                              98016066            PM 1ª RM 4064 
 3  Luiz Miguel Lonardoni                                     88791533            PM 2ª R.M 1875 
 4  Kaio Vinicius Steigenberger Fier                          10.000.596-4        PM 2ª R.M 1878 
 5  Jorge Luiz Chaves Dos Santos                              83645555            PM 2ª R.M 1881 

 6  Eduardo Krominski                                         108002506           PM 2ª R.M 1882  

7  Flávio Junior De Oliveira                                 10.050.032-9        PM 2ª R.M 2676 178 

8  Adailton Francisco Rocha                                  101656586           PM 3ª R.M 1847  

9  Leticia Mendes Opalinski                                  90537482            BM 3ª R.M 92  

10  Rodrigo Alan Matichen Teixeira                            94731836            BM 3ª R.M 94  

11  Danilo Vieira De Mello                                    85432974            PM 4ª RM 1184  

12  Deiblom Martins De Aguiar                                 99104961            PM 5ª R.M 2359  

 

 

 

 

 


